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Bekanntmachung

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 207 Ludwigshafen/Frankenthal hat in
seiner Sitzung am 28.09.2017 folgendes Wahlergebnis zur Wahl des 19. Deut-
schen Bundestages am 24.09.2017 festgestellt:

A

Wahlberechtigte

Wahler

Ungultige Erststimmen

GuUltige Erststimmen

Von den gultigen Erststimmen entfielen auf den

D1

D2

D3

D4

DS

Dé

D8

D11

Bewerber

Kartes, Torbjérn

Barnett, Doris

Dreher, Raik

Dr. Schell, Thomas
Unger, Gerald

KUnster, Marcus

Arndt, Hans

Stockert, Madeleine

Iweitstimmen

E

F

Ungultige Zweitstimmen

GUltige Zweitstimmen

Kurzbezeichnung der

Partei

CDU

SPD

GRUNE

FDP

DIE LINKE

AfD

FREIE WAHLER

MLPD

215.595

161.867

2.686

159.181

Erststimmen

51.168

50.740

8.700

11.910

8.979

23.109

4.163

412

2.410

159.457
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Von den gultigen Zweistimmen enftfielen auf die

F

F2

F3

F4

FS

Fé

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

Landesliste

Christlich Demokratische
Union Deutschlands

Sozialdemokratische
Partei Deutschlands

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Freie Demokratische Partei
DIE LINKE

Alternative fur Deutschland
Piratenpartei Deutschland
FREIE WAHLER

Nationaldemokratische
Partei Deutschlands

Okologisch-Demokratische
Partei

Marxistisch-Leninistische
Partei Deutschlands

BUndnis Grundeinkommen -

Die Grundeinkommenspartei

Partei fUr Arbeit, Rechtsstaat,
Tierschutz, Elitenférderung und
basisdemokratische Initiative

V-Partei® - Partei fUr Ver-
anderung, Vegetarier und
Veganer

Kurzbezeichnung

der Partei

CDu

SPD

GRUNE

FDP

DIE LINKE

AfD

PIRATEN

FREIE WAHLER

NPD

ODP

MLPD

BGE

Die PARTEI

V-Partei®

Zweitstimmen

49.226

39.822

11.621

16.321

10.614

24.641

978

2.418

667

322

190

384

1.796

457
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Der Kreiswahlausschuss hat in der gleichen Sitzung festgestellt, dass der Be-
werber Torbjérn Kartes (Kreiswahlvorschlag Nr. 1) die meisten Stimmen auf sich
vereinigt und damit im Wahlkreis 207 Ludwigshafen/Frankenthal gewdahlt ist.

Frankenthal (Pfalz), den 28.09.2017

Der Kreiswahlleiter des
Wahlkreises 207 Ludwigshafen/Frankenthal

Martin Hebich
Oberburgermeister
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