

## Amtsblatt der Stadt Frankenthal (Pfalz)

für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz)
- Bereich Zentrale Dienste Rathausplatz 2-7
67227 Frankenthal (Pfalz)
www.frankenthal.de

Nummer: 09/2017 Datum: 29.09.2017

Inhalt Seite 58

 Bekanntmachung des Wahlergebnisses zur Wahl des 19. Deutschen Bundestages am 24.09.2017 des Wahlkreises 207 Ludwigshafen/Frankenthal

## Bekanntmachung

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 207 Ludwigshafen/Frankenthal hat in seiner Sitzung am 28.09.2017 folgendes Wahlergebnis zur Wahl des 19. Deutschen Bundestages am 24.09.2017 festgestellt:

Α	Wahlberechtigte	215.595
В	Wähler	161.867
С	Ungültige Erststimmen	2.686
D	Gültige Erststimmen	159.181

Von den gültigen **Erststimmen** entfielen auf den

Ε

F

Ungültige Zweitstimmen

Gültige Zweitstimmen

	Bewerber	Kurzbezeichnung der Partei	Erststimmen		
D 1	Kartes, Torbjörn	CDU	51.168		
D 2	Barnett, Doris	SPD	50.740		
D 3	Dreher, Raik	GRÜNE	8.700		
D 4	Dr. Schell, Thomas	FDP	11.910		
D 5	Unger, Gerald	DIE LINKE	8.979		
D 6	Künster, Marcus	AfD	23.109		
D 8	Arndt, Hans	FREIE WÄHLER	4.163		
D 11	Stockert, Madeleine	MLPD	412		
Zweitstimmen					

2.410

159.457

## Von den gültigen Zweistimmen entfielen auf die

	Landesliste	Kurzbezeichnung der Partei	Zweitstimmen
F 1	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	49.226
F 2	Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	39.822
F 3	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	11.621
F 4	Freie Demokratische Partei	FDP	16.321
F 5	DIE LINKE	DIE LINKE	10.614
F 6	Alternative für Deutschland	AfD	24.641
F 7	Piratenpartei Deutschland	PIRATEN	978
F8	FREIE WÄHLER	FREIE WÄHLER	2.418
F 9	Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	667
F 10	Ökologisch-Demokratische Partei	ÖDP	322
F 11	Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands	MLPD	190
F 12	Bündnis Grundeinkommen - Die Grundeinkommenspartei	BGE	384
F 13	Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative		1.796
F 14	V-Partei³ - Partei für Ver- änderung, Vegetarier und Veganer	V-Partei³	457

Der Kreiswahlausschuss hat in der gleichen Sitzung festgestellt, dass der Bewerber Torbjörn Kartes (Kreiswahlvorschlag Nr. 1) die meisten Stimmen auf sich vereinigt und damit im Wahlkreis 207 Ludwigshafen/Frankenthal gewählt ist.

Frankenthal (Pfalz), den 28.09.2017

Der Kreiswahlleiter des Wahlkreises 207 Ludwigshafen/Frankenthal

Martin Hebich Oberbürgermeister